i
O0/71€11

06 yrBepxkaeHIH K03 PHIHEHTOB 30HMPOBaHNSA, YINTHIBAIOIIUX MECTOPACIIOIOKCHHIE
00BEKTOB HATOr000I0XKEHHAS B ropofie Y cTh-KaMeHoropcke u TeppATOpHH, IEPEAAHHON B

€ro aAMUHHACTPAaTUBHOC IMMOAIYNHCHHC

[TocranoBnenue akumara ropoga Y crb-Kamenoropcka Bocrouno-Kazaxcranckoit 061act ot
23 nosOps 2020 roma Ne 4236. 3apeructpupoBaHo JlemapTaMeHTOM HOCTHUIIUU
Boctouno-Kazaxcranckoit o6iactu 27 Hosa0ps 2020 roma Ne 7878

[Ipumeuanue N3IU.

B TekcTe nokyMeHTa coxpaHeHa MyHKTyalust 1 opporpadus opuruHaia.

B cootBerctBuu ¢ myHkToM 6 ctathu 529 Konmekca PecmyOnuku Kaszaxcran ot 25
nekadbps 2017 roga "O Hamorax u Apyrux o0s3aTeNbHBIX IaTexax B OropkeT (Hamoroserit
kozekc)", myHkToM 2 ctathi 31 3akona PecnyOnuku Kazaxcran ot 23 auBaps 2001 roga "O
MECTHOM TOCYJapCTBEHHOM YyIpaBJieHUU U camoymnpaBieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran",
npuka3oM MuHUCTpa HHPOpMALIMK U KOMMyHUKanuii Pecriyonuku Kasaxcran ot 12 Hos10ps
2018 roma Ne 475 "O6 ytBepxknenun Metoauku pacueta kodduirenta 3oHupoBanus” (
3aperucTpupoBaH B PeecTpe rocy1apcTBEHHOM perucTpalii HOpMaTUBHBIX IPABOBBIX aKTOB
Neo 17847), akumar ropona Y crb-Kamenoropcka [IIOCTAHOBJISAET:

1. YrBepauTh Ko3(pPULIHEHTH 30HUPOBAHUS, YUUTHIBAIOIINE MECTOPACIOIOKEHHE
00BEKTOB HAJIOT000I0KEHUS B Topone Y cTh-KaMeHoropcke u TeppuTOpuH, MepelaHHON B
€ro aJMHHUCTPATUBHOE MOJAYMHEHHE, COrJIaCHO MPUIIOKEHUIO K HACTOSLIEMY
ITOCTaHOBJICHHUIO.

2. I'ocynapcTBeHHOMY yupexkaeHuto "OTies S5KOHOMUKH U OI0JIKETHOTO MJIaHUPOBAHUS
ropoaa ¥Ycrb-KameHnoropcka" B yCTaHOBJIICHHOM 3aKk0HOAaTeNbcTBOM Pecnybnuku Kazaxcran
MOPSIKE 00ECIICUNTD:

1) rocy1apCTBEHHYIO PETUCTPAIMIO0 HACTOAIIETO MOCTAHOBIEHUS B TEPPUTOPHAIBHOM
OpraHe HCTULUU;

2) B TeUECHHUE JIeCATH KaJEHJAPHBIX JAHEW MOciie TOCYJapCTBEHHON pErucTparuu
HACTOSILEr0 MOCTAHOBJICHUSI HAIlpaBJICHHE €ro KOMUHU Ha O(PHUIMATIbHOE OIyOJIMKOBAHHE B
NEpUOJINYECKHUE TEYAaTHBIE W3JaHUs, pPACIpPOCTPaHSIEMble HA TEPPUTOPUU TOpoOJa
VYcerp-KameHnoropcka;

3) pa3melieHrne HACTOSIIETr0 MOCTAaHOBJIEHUS HAa MHTEPHET—PECypce akMMara ropoja
Yerb-KameHnoropceka nocie ero opuiuaibHOro Omy0IuKOBaHUSI.

3. [Ipu3HaTh yTpaTUBIIKM CHIIy IIOCTAaHOBIICHHE akuMaTa ropojaa Y crb-KameHnoropcka ot
28 wHos6ps 2019 roma Ne 4769 "OO yrBepx)kaeHuH Ko3(PUIMEHTOB 30HUPOBAHUSA,
YUYUTHIBAIOUIUX  MECTOPACIOJIOKEHHE OOBEKTOB HAJOTOOOJOXKEHUS B  ToOpojie
Ycerp-Kamenoropcke U TeppuTOopuu, NepeaaHHoON B €ro aJIMUHUCTPATUBHOE MoauuHEeHue" (



3aperucTpupoBaHo B PeecTpe rocygapCTBEHHON PErucTpaliii HOPMATHUBHBIX MPABOBBIX
aktoB 19 nexadps 2019 roga Ne 6410, omyOnukoBano 25 aexadps 2019 rona B razere "Moit
ropon", 24 nexabps 2019 roga B DTallOHHOM KOHTPOJILHOM OaHKE HOPMATHUBHBIX TTPABOBBIX
aktoB PecriyOnuku Kazaxcran B 2JIeKTPOHHOM BHUJIE).

4. KoHTpOJb 32 UCIIOJIHEHUEM HACTOSIIErO MOCTAHOBIICHUS! BO3JI0KUTH HA 3aMECTUTENA
akuMma ropoja Y crb-Kamenoropcka Mckakosa A.M.

5. Hacrosiee noctaHoBieHue BBOAUTCS B fericTBue ¢ 1 ssuBaps 2021 roaa.
Axnm ropona Ycrs-KameHoropcka 2K. Omap
"COI'JIACOBAHO":

Hcrnonasromuii 06s13aHHOCTH
PYKOBOAHTEIIS PECITy OIIHKAHCKOTO
TroCyAapCTBEHHOTO YUPEKTeHHS
"YrpaBJieHHe rocyapcTBEHHBIX
J10X0J0B 110 ropoxy Ycre-KameHoropck
/JlenaprameHTa rocy1apcTBEHHbIX J0X0/I0B b. babbiiies
110 Bocrouno-Ka3zaxcraHcko¥ obiactn
Kommurera rocygapcTBeHHBIX JOX0A0B
MunncrepcTBa puHAHCOB

Pecrry6mnxn Kazaxcrag"

" " 2020 rona

[Ipunoxenue kK NOCTAHOBIECHUIO
Axuma ropojna Ycrs-Kamenoropcka
ot 23 HosOpst 2020 roma Ne 4236

Koa¢pdummerTs 30HHPOBaHHA, YIUTHIBAIOIIHE MECTOPACIIOIOKECHHE 00BEKTOB
HaAJIOroo0oxeHus B ropoge Ycrb-KaMeHOropcke u TEppUTOPHH, IIEPEIAHHOM B €r0
aJIMAHUCTPaTUBHOE IOAINHECHHUE

Koappunuent
Koadpdumuent bd Koapdpumment
3onupoBanus s Kosdduuent
30HUPOBAHUS IS 30HUPOBAHUS ISt
pacueTa 30HUPOBAHUS IS
No pacueTa . pacuera
Tepputopust yuactka ., HayjlorooOJylaraeMoii pacueTa .
n/ HaJIOroo0JiaraemMoi . Hasyloroo0JyiaraeMoi
CTOUMOCTH HaIoroobaraeMoi
i CTOUMOCTH CTOMMOCTH
WHIUBUYaJbHBIX CTOMMOCTH J1a4 .
KBapTUP rapaxei

KHJIBIX TOMOB

Vuactoxk N 1 oneHouHOI
306l N 1: Teppuropus
IAaYHOTO MaccuBa,
HaXOMAIIErocs HoXKHee
1 aspomopra, 3a 0,95 0,95 0,85 0,85
HUCKIJIIOYCHHUEM nad,
HaXOOSIIUXCS
FOTO0-BOCTOYHEE MAacCHBa
[IpoxnaaHblid.

VYyactok N 2 oueHOUHOH
306l N 1: Teppurtopus
MaccuBa Crapas Corpa ot
Oepera pexn Yusba mo0



yautbl Oxorckoid. C yiuibI
OXOTCKOM IpaHHIA y4acTKa
MPOXOJUT Ha CeBep IO
nepeyiky Bemnemy 10
IepecevyeHuss c yuuuei
JpyXMHHUKOB, 3aTeM 0
IepeceyeHuss c yJuneu
LennHOrpaacKol 10 yIHIIbI
Corpunckoii. Jlanee mo 145 1,5
ymure CorpwHCKOH IO
xuinoro maccuBa Hoserid
noaxo3 u Ctapblil TOIX03,
BKJItOYast UX Tepputopuu. B
COCTaB JaHHOTO Yy4acTKa
Tak)Xe BOIIIHA 3eMIH
)kunoro maccua Hosas
raBaHb U JaYHOT'O MacCHBa,
HaxoIAIerocss psaoM ¢
HUM, a Takxe pailoH
JKUIIOTO MaccHUBa
Mens3aBoa 10-ii.

VYuactok N 1 oneHouHoi
30HBI N 2: TeppuUTOpHSL
MONyOCTpOBa
KomenmanTckuii

Vuactok N 2 OeHOYHOH
30HBI N 2: TeppuUTOpHS
roponua, TpaHU4Yamas c
CEeBEPHOU CTOPOHHBI C
MIPOMBIIUIEHHBIM Y3JIOM B
CIEAYIOMHNX TPaHMIaX: OT
yiuip! baskoBa no rpanuie
TEpPUTOPUHU
MPOMBIIIJIEHHOT O
MPEATPUSATHS 10 TPOCIEKTa
Hypcynrana Hasapbaesa,
3aTeM IO MPOCHEKTy A0
fepecevyeHus ¢ yJauien
benuHckoro, ¢ ynuuei
Muxasnuca, npainee a0
yAulbl  AJIMaTHHCKOM.
3aTeM B ceBepO-BOCTOUHYIO 1,95 1,7
CTOPOHY IO TMIPOCIEKTa
[lokopiMa, O MPOCIEKTY
[okaopima 10 mepecedeHms
¢ ymunei Kpacuna, no
nepeyika CapaTOBCKOTO,
ymuusl Posa JltokcemOypr u
no yauusl Tuxoi,
UCKITIOYass MHOTO3TAXXHYIO
3acTpoiiky. lanee rpanuna
HPOXOAUT MO JIEBOMY
Oepery peku Yianba 10
npocriekta Abasi, 3aTeM Ha

0,95

1,0

0,95

1,0

1,4



IOr [0 TEpecedyeHHus ¢
yauued TpakTopHOU U
BIOJIb Hee bifs)
MIPOMBIIIICHHOTO y37Ia.

VYyactok N 3 oneHouHoi
30H6I N 2: Teppuropus
maccuBa IlpoxmanHeiil, a
TaKk)Xe paloH YacTHOIO
CeKTopa. I'panunst
OLICHOYHOM 30HBI IPOXOAST
BJAOJb Tepeylka 2-i
[TapoBO3HBINH, OO YHHIIBI
JlemoBcKo#, 3aTemM 0
MepPecedeHus C MepeyIKOM
1-#1 ITapoBO3HBIH, A0 YIUIIBI
DNeBaTOPHOM, BIOJb HEE JI0
yiauubl ['pelinepHoit u no
ynuusl BeiTsxHON Tynuk,
3areM 1o yiune HedrsHoi
J10 mepeyika 3anagHblid U
1o npocnekra Hypcynrana
Hazap6aesa. J[lamee mo
npocnekty Hypcynrana
HazapbaeBa 10 ynuub
MocToBOil, MO ynuie
CadonoBa 1m0 yIUIBI
I'yppeBckoil, o nepeysky
IlenuHHBI [0 yaULBI
ITorpanu4Hoil U 1o pexe
Wprteiu. Jlanee rpaHULbI
OILIEHOYHOMH 30HBI IPOXOJAT
BJIOJIb TTPaBOTO Oepera pekn
Upteim nmo magHOTO
MacCuBa, HAXOMISIIETOCs
I0)KHEe a’poropra, W 10

1,55 1,65

paiiona [IpoxnagHslii.

Yyactoxk N 4 oneHodHON

30861 N 2: TeppuUTOpHSL

XKWIOTO paiioHa 3amura 1,8 1,65
MPOMBIIIJICHHOTO y3/1a ¢

IOr0-BOCTOYHOM CTOPOHBI.

VYuactok N 1 oneHo4HOI

3061 N 3: TeppuTopus

)kuioro paiioHa Hosasg

Corpa B TpaHHIaX YJIHIL

Oxorckas (Corpunckast) 1o 1,60 1,05
nepeysika Bemmnuero u nmo

ymutel EropoBa, 1o yimib

MenneneeBa, BKIIIOYas

MHOTO3TaKHYIO0 3aCTPOMKY.

VYyactok N 2 oneHouHOU
306l N 3: Teppuropus
JTAa9HOTO MacCHBa,

1,1

0,95

0,95

0,85

1,25

0,85



8

10

11

12

Haxoasmerocs 1,1 1,3
ceBepo-3amajHee Moceka
MupHsbIid.

VYyactok N 3 oneHouHOM
306l N 3: Tteppuropus
Ja4HOTO MaccuBa,
HaxXoJsmerocs
I0ro-3amajgHee  IMOCelKa
MupHbIii.

1,1 1,3

VYuactok N 4 oneHouHOU
306l N 3: Teppuropus
JTa9HOTO MacCHBa,
HaXOJSIIErocsi Ha MPaBoM
G6epery pexu HpTeim
I0’)KHEEe JKHUJIOTO MacCuBa
AlnakeTka ¥ TEPPUTOPHS
TOBapuUIleCcTBa c
OTpAaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTHIO

1,35 1,3

"

Ycrp-Kamenoropckuit
KOH/IGHCATOPHBIN 3aBox".

Vuactok N 5 oneHounon

306l N 3: Teppuropus

J)KHJIBIX MAacCHBOB B 1,5 1,2
pailoHax aspomnopra u

Kupzasona.

Yyactoxk N 1 omnenodHoi
30861 N 4: TeppuTOpHL
JKUIJIOro MaccuBa MUpHBIi
51 TEPPUTOPHUA
aKIMOHEpHOTo 00IIecTBa
Bocroxmam3zason".
I'panunsr ydacTka
MIPOXOIST BAOJB IPOCTIEKTa
Hypcynrana Hazap6aeBa o
nepecedyeHus ¢ OyIbBapoM
l'arapuna, BHONL mNapka
MertamryproB, HCKIOYas

€ro TEPPUTOPHIO, IO YIUIBI
BuHnorpamosa, 3aTeM BIOTh
Hee [0 TIepecedeHus ¢
yauuei beaunckoro, nanee
no yiauue Muxasnuca 1o
yIuIbl AIMaTHHCKOH, 10
yaunsl 30-i I'Bapneiickoit
JuBusumu, YU bl
KapOrrmeBa, 3areM BIoib
mpaBoro Oepera pexu
UpTteimn g0  yauinsl

1,9 1,65

AKTIOOMHCKOH, BJOJb
JIaYHOI'0 MacCHBa /10 YJIMIIbI
JpyxkObI, 10 yIUIBI
[lenuHHOM BIOJIH YACTHOTO

1,15

1,1

0,85

1,0

1,0

0,95

0,95

1,35



13

14

15

16

17

CeKTopa 0  YJIHUIBI
CadoHoBa U M0 MEPEYIKY
JlomaTuHCKUM oo
npocnekra Hypcynrana
Hazapb6acga.

VYyactrok N 2 oneHouHOU
306l N 4: Teppuropus
nocenka umenu Kpacuna,
rapakHble KOOIIEPATUBBI U
JpyTHe 0OBEKTHI.

VYyactok N 3 oneHoOYHOI
306l N 4: Teppuropus
WHIWBUAYAJIbHON >KWIIOH
3aCTpOUKH
CEBEpPO-BOCTOYHOM YaCTH
KUJIOTO MaccuBa
AOnakeTka B TMpeaeiax
ymunbl CeBepHOH, a Takxke
JlayHble MacCHUBBI B paliOHE
Jlecxo3a.

VYyactrok N 1 oneHouHoit
306l N 5: Teppuropus
neBoro Oepera pexu MpTeim
B TpaHULAX YJIHIIBI
Upteimickoit o
MepecedeHus ¢ MPOCIEKTOM
nmenu Kanpima CarnaeBa
no 14 sxunoro paiioHa (
paiton KIIT), Bmoms
TPaHUIIBI
Metanaypr IO yauLbl
IIpuupreinickoii, naiee 1o
JeBoMy Oepery peku
Wptbim.

ImoceiIKa

Vuactok N 2 OeHOYHOH
30HbI N 5: Teppurtopus
MPOMBIIIJIICHHBIX
HNPEANPUATAN U Ja4YHOTO
MaccHuBa B
CEBEpPO-BOCTOYHON YaCTH
ropojia B TpaHUIaX yIUIIBI
CoTpHHCKOH,  yIUIBI
EropoBa, Bmoap Hee 10
yauubl MeHnaeneeBa U 10
nepeynka Bemnero.

Vuactok N 3 omneHo4HOMH
30HbI N 5: Teppurtopus
s)kuiioro maccuBa I[lImernes
JIOT B TPAHULAX YIIHIIBI
MB35 10 TOOEpPEKbST PEKH
Vib0a.

1,7

1,25

1,9

1,50

1,4

1,55

1,8

1,05

1,5

1,15

1,1

1,0

0,85

1,1

1,0

1,25

0,85

1,25



18

19

20

21

22

23

VYyactok N 4 orneHouHOU
306l N 5: teppuropus
MIPOMBIIIICHHBIX OOBEKTOB,
HaXOSIINUXCS C IOXKHOU
CTOPOHBI OT JKeJIe3sHOoH 1,2
JIOPOTH B TPaHUIAX YJIUIBI
JlemoBckoir g0 1-ro
ITapoBo3HOro nepeysnka, 10
yimnel HedrsiHoi, BKiroyast
JKENE3HOJOPOXKHYIO BETKY
CO BCEMH OOBEKTAMH.

Yuactok N 5 oneHouHoi
306 N 5: teppuropus
kuItoro MaccuBa Jleco3aBoj
OT TpaBoOro Oepera peKu
HUpTteiln 10 [gadHOTO
MacCHBa, HaXOJIAIIErocs
BOCTOYHEE  MacCHBa
JlecozaBon.

1,35

Vyactok N 1 omneHodHOI
3061 N 6: TeppuTOpHs
MPOU3BOACTBEHHBIX
00BEKTOB B  paiioHe
aKIMOHEpHOTO 00IIecTBa
Vers-Kamenoropekunii
apMaTypHbIi  3aBoxa", 1,65
TEPPUTOPUHU OTCTOMHUKOB,
MoceNoK 3aropoJHbId U
MadHBIU MAacCCHUB,
Haxonsumuincs

CeBepo-3amajiHee MaccuBa
Crapas Corpa.

VYuactok N 2 oneHOYHOMH
30HB N 6: TeppuTopus
JKMJIOro MaccuBa 14 Xuiioro 1.85
paitona (paiion KIIT), 23-
0 )KHUJIOTO paiOHa, TaYHBIC

MacCCHBBI.

VYyactok N 3 oneHouHOU
30H6 N 6: Teppuropus
JKHIIOTO MaccuBa
Abnakerka B TpaHWmax 1,5
ymuiel CeBepHOH, TaYHOTO
MaccuBa JIo paBoro oepera
pexu UpTsim.

Yyactoxk N 1 omnenodHoi
306l N 7: Teppuropus
nocesnka Merannypr u
rnocenka YnpOuHCKUH, no 1,7
neBoro Oepera pexu Mproi

. B naHHBIA yyacTOK He
BXOJIUT JaYHBIA MaCcCHB.

1,3

1,5

1,35

1,4

1,2

1,45

0,9

1,0

0,95

0,95

1,05

0,9

0,9

1,1

1,05

1,05

1,05

1,15



VYyactok N 2 oneHouHOMH
30H6l N 7: Teppuropus
CeBepHOTO
MIPOMBIIIICHHOTO y37Ia.

24 1,3 1,25 1,0 1,0

VYyactrok N 1 oneHouHoit
306l N 8: Teppuropus
LEHTPAITbHON 9acTH TOpoAa
MukpopaiioHa Crpenka B
rpaHumax HabepeKHOU
nmenn E.II. Crnasckoro no
yJIUIBI UMEHU AJIeKCaHIpa
ITpoTo3anoBa, m0 yIUIBI
Mpb3bl. [lanee mo ynuue
HoBartopoB, mno yuuie
nmenn KabanGas Gateipa,
BJIOJIb TIPABOTO Oepera pexu

25 1,75 1,1 1,45

Uptein 1o HabepexHOM
nmenn E.I1. CmaBckoro.

Vyactok N 2 OeHOYHOH
306l N 8: IleHTpanbHas
4acTb IOpoja B pailoHe
JBOpLA Cnopra,
TEPPUTOPHIO OT MPOCICKTA
Abas o YIIHIBI
Kocmuueckoi, oT

26 mpocuekra Illoxopim mo 2,00 1,6 1,1 1,35
ynunbsl Kpacuna, 10 neBoro
Oepera peku Yinba. Jlanee
TpaHUIIAa yJacTKa MPOXOIUT
BIOJNIbF Oepera O YIIHIBI
AcraHbl, BKIIOYas B ceOs
TEPPUTOPHUIO
CTyaeHueCcKOoro TopojKa.

27 c. MeHoOBHOE. 1,60 1,7 1,05 0,85
28 c. HoBo-Tpommxkoe. 1,05 1,25 0,8 0,8
29 c. HoBo-SIBneHKa. 0,90 1,45 1,0 0,8
30 c. HoBo-AxmMupogo. 1,50 1,1 0,95 0,95
31 ¢. AXMHpOBO. 1,05 1,35 1,05 0,8
32 c. CamcoHOBKa. 0,90 1,2 1,05 0,8
33 c. [Ipynxos. 1,0 1,15 0,9 0,8

© 2012. PI'TI ma I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



