

Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение объектов налогообложения в городе Усть-Каменогорске и территории, переданной в его административное подчинение

Утративший силу

Постановление акимата города Усть-Каменогорска Восточно-Казахстанской области от 23 ноября 2020 года № 4236. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 27 ноября 2020 года № 7878. Утратило силу постановлением акимата города Усть-Каменогорска Восточно-Казахстанской области от 25 декабря 2025 года № 4081

Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Усть - Каменогорска Восточно-Казахстанской области от 25.12.2025 № 4081 (вводится в действие с 01.01.2026 года и подлежит официальному опубликованию).

Примечание ИЗПИ.

В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

В соответствии с пунктом 6 статьи 529 Кодекса Республики Казахстан от 25 декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)", пунктом 2 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", приказом Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 12 ноября 2018 года № 475 "Об утверждении Методики расчета коэффициента зонирования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 17847), акимат города Усть-Каменогорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объектов налогообложения в городе Усть-Каменогорске и территории, переданной в его административное подчинение, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Государственному учреждению "Отдел экономики и бюджетного планирования города Усть-Каменогорска" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления направление его копии на официальное

опубликование в периодические печатные издания, распространяемые на территории города Усть-Каменогорска;

3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города Усть-Каменогорска после его официального опубликования.

3. Признать утратившим силу постановление акимата города Усть-Каменогорска от 28 ноября 2019 года № 4769 "Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение объектов налогообложения в городе Усть-Каменогорске и территории, переданной в его административное подчинение" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 19 декабря 2019 года № 6410, опубликовано 25 декабря 2019 года в газете "Мой город", 24 декабря 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Усть-Каменогорска Исакова А.М.

5. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2021 года.

Аким города Усть-Каменогорска

Ж. Омар

"СОГЛАСОВАНО":

Исполняющий обязанности
руководителя республиканского
государственного учреждения
"Управление государственных
доходов по городу Усть-Каменогорск
Департамента государственных доходов
по Восточно-Казахстанской области
Комитета государственных доходов
Министерства финансов
Республики Казахстан"
"___" _____ 2020 года

Б. Бабышев

Приложение к постановлению
Акима города Усть-Каменогорска
от 23 ноября 2020 года № 4236

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объектов налогообложения в городе Усть-Каменогорске и территории, переданной в его административное подчинение

№ п/п	Территория участка	Коэффициент зонирования для расчета налогооблагаемой стоимости квартир	Коэффициент зонирования для расчета налогооблагаемой стоимости индивидуальных жилых домов	Коэффициент зонирования для расчета налогооблагаемой стоимости дач	Коэффициент зонирования для расчета налогооблагаемой стоимости гаражей

1	<p>Участок N 1 оценочной зоны N 1: территория дачного массива , находящегося ю ж н е е аэропорта, за исключением д а ч , находящихся юго-восточнее массива Прохладный.</p>	0,95	0,95	0,85	0,85
2	<p>Участок N 2 оценочной зоны N 1: территория массива Старая Согра от берега реки Ульба до улицы Охотской . С улицы Охотской граница участка проходит на север по переулку Вешнему до пересечения с улицей Дружинников, затем до пересечения с улицей Целиноградской до улицы Согринской. Далее по улице Согринской до жилого массива Новый подхоз и Старый подхоз, включая их территории. В состав данного участка также вошли земли жилого массива Новая гавань и дачного массива , находящегося рядом с ним, а также район жилого массива Мельзавод 10-й.</p>	1,45	1,5	0,95	0,95

3	Участок N 1 оценочной зоны N 2: территория полуострова Комендантский	1,15	1,1	1,0	1,0
4	Участок N 2 оценочной зоны N 2: территория города, граничащая с северной стороны с промышленным узлом в следующих границах: от улицы Бажова по границе территории промышленного предприятия до проспекта Нурсултана Назарбаева, затем по проспекту до пересечения с улицей Белинского, с улицей Михаэлиса, далее до улицы Алматинской. Затем в северо-восточну ю сторону до проспекта Шәкәрімә, по проспекту Шәкәрімә до пересечения с улицей Красина, до переулка Саратовского, улицы Роза Люксембург и до улицы Тихой, исключая многоэтажную застройку. Далее граница проходит по левому берегу реки Ульба до	1,95	1,7		1,4

	<p>проспекта Абая, затем на юг до пересечения с улицей Тракторной и вдоль нее до промышленного узла.</p>			1,1	
5	<p>Участок N 3 оценочной зоны N 2: территория массива Прохладный, а также район частного сектора . Границы оценочной зоны проходят вдоль переулка 2-й Паровозный, до улицы Деповской, затем до пересечения с переулком 1-й Паровозный, до улицы Элеваторной, вдоль нее до улицы Грейдерной и до улицы Вытяжной тупик , затем по улице Нефтяной до переулка Западный и до проспекта Нурсултана Назарбаева. Далее по проспекту Нурсултана Назарбаева до улицы Мостовой , по улице Сафонова до улицы Гурьевской, по переулку Целинный до улицы Пограничной и по реке Иртыш.</p>	1,55	1,65		1,25

	Далее границы оценочной зоны проходят вдоль правого берега реки Иртыш до дачного массива , находящегося ю ж н е аэропорта, и до района Прохладный.			0,95	
6	Участок N 4 оценочной зоны N 2: территория жилого района Защита и промышленного узла с юго-восточной стороны.	1,8	1,65	0,95	1,15
7	Участок N 1 оценочной зоны N 3: территория жилого района Новая Согра в границах улиц Охотская (Согринская) до переулка Вешнего и до улицы Егорова, до улицы Менделеева, включая многоэтажную застройку.	1,60	1,05	0,85	0,85
8	Участок N 2 оценочной зоны N 3: территория дачного массива , находящегося северо-западнее поселка Мирный .	1,1	1,3	1,15	1,0
9	Участок N 3 оценочной зоны N 3: территория дачного массива , находящегося юго-западнее поселка Мирный .	1,1	1,3	1,15	1,0

10	Участок N 4 оценочной зоны N 3: территория дачного массива , находящегося на правом берегу реки Иртыш южнее жилого массива Аблакетка и территория товарищества с ограниченной ответственностью " Усть-Каменогорский конденсаторный завод".	1,35	1,3	1,1	0,95
11	Участок N 5 оценочной зоны N 3: территория жилых массивов в районах аэропорта и Кирзавода.	1,5	1,2	0,85	0,95
12	Участок N 1 оценочной зоны N 4: территория жилого массива Мирный и территория акционерного общества " Востокмашзавод ". Границы участка проходят вдоль проспекта Нурсултана Назарбаева до пересечения с бульваром Гагарина, вдоль парка Metallургов, исключая его территорию, до улицы Виноградова, затем вдоль нее до пересечения с улицей Белинского,	1,9	1,65		1,35

	далее по улице Михаэлиса до улицы Алматинской, до улицы 30-й Гвардейской Дивизии, улицы Карбышева, затем вдоль правого берега реки Иртыш до улицы Актюбинской, вдоль дачного массива до улицы Дружбы, до улицы Целинной вдоль частного сектора до улицы Сафонова и по переулку Лопатинский до проспекта Нурсултана Назарбаева.			1,15	
13	Участок N 2 оценочной зоны N 4: территория поселка имени Красина, гаражные кооперативы и другие объекты.	1,7	1,55	1,15	1,15
14	Участок N 3 оценочной зоны N 4: территория индивидуальной жилой застройки северо-восточной части жилого массива Аблакетка в пределах улицы Северной, а также дачные массивы в районе Лесхоза.	1,25	1,15	1,1	1,0
	Участок N 1 оценочной зоны N 5: территория левого берега				

15	реки Иртыш в границах улицы Иртышской до пересечения с проспектом имени Каныша Сатпаева до 14 жилого района (район КШТ), вдоль границы поселка Metallurg до у л и ц ы Прииртышской, далее по левому берегу реки Иртыш.	1,9	1,8	1,0	1,25
16	Участок N 2 оценочной зоны N 5: территория промышленных предприятий и дачного массива в северо-восточной части города в границах улицы Согринской, улицы Егорова, вдоль нее до у л и ц ы Менделеева и до переулка Вешнего.	1,50	1,05	0,85	0,85
17	Участок N 3 оценочной зоны N 5: территория жилого массива Шмелев лог в границах улицы Мызы до побережья реки Ульба.	1,4	1,5	1,1	1,25
18	Участок N 4 оценочной зоны N 5: территория промышленных объектов, находящихся с южной стороны от железной дороги в границах улицы	1,2	1,3		0,9

	Деповской до 1-го Паровозного переуллка, до улицы Нефтяной, включая железнодорожную ветку со всеми объектами.			0,9	
19	Участок N 5 оценочной зоны N 5: территория жилого массива Лесозавод от правого берега реки Иртыш до дачного массива, находящегося восточнее массива Лесозавод.	1,35	1,5	1,0	1,1
20	Участок N 1 оценочной зоны N 6: территория производственных объектов в районе акционерного общества "Усть-Каменогорский арматурный завод", территории отстойников, поселок Загородный и дачный массив, находящийся северо-западнее массива Старая Согра.	1,65	1,35	0,95	1,05
21	Участок N 2 оценочной зоны N 6: территория жилого массива 14 жилого района (район КШТ), 23-го жилого района, дачные массивы.	1,85	1,4	0,95	1,05
	Участок N 3 оценочной зоны				

22	<p>№ 6: территория жилого массива Аблакетка в границах улицы Северной, дачного массива до правого берега реки Иртыш.</p>	1,5	1,2	1,05	1,05
23	<p>Участок № 1 оценочной зоны № 7: территория поселка Металлург и поселка Ульбинский, до левого берега реки Иртыш. В данный участок не входит дачный массив.</p>	1,7	1,45	0,9	1,15
24	<p>Участок № 2 оценочной зоны № 7: территория Северного промышленного узла.</p>	1,3	1,25	1,0	1,0
25	<p>Участок № 1 оценочной зоны № 8: территория центральной части города микрорайона Стрелка в границах набережной имени Е.П. Славского до улицы имени Александра Протожанова, до улицы Мызы. Далее по улице Новаторов, по улице имени Кабанбая батыра, вдоль правого берега реки Иртыш до набережной имени Е.П. Славского.</p>	2,00	1,75	1,1	1,45

26	Участок N 2 оценочной зоны N 8 : Центральная часть города в районе дворца Спорта, территорию от проспекта Абая до улицы Космической, от проспекта Шәкәрім до улицы Красина, до левого берега реки Ульба. Далее граница участка проходит вдоль берега до улицы Астаны, включая в себя территорию Студенческого городка.	2,00	1,6	1,1	1,35
27	с. Меновное.	1,60	1,7	1,05	0,85
28	с. Ново-Троицкое.	1,05	1,25	0,8	0,8
29	с. Ново-Явленка.	0,90	1,45	1,0	0,8
30	с. Ново-Ахмирово.	1,50	1,1	0,95	0,95
31	с. Ахмирово.	1,05	1,35	1,05	0,8
32	с. Самсоновка.	0,90	1,2	1,05	0,8
33	с. Прудхоз.	1,0	1,15	0,9	0,8